VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
2

NGHỊ QUYẾT

CỦA HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC SÓ 444/HĐNN8 NGÀY 1 THÁNG 7 NĂM 1991
VỀ VIỆC THÀNH LẬP UỶ BAN THẨM TRA PHƯƠNG ÁN CỦA
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG TRÌNH QUỐC HỘI VỀ VIỆC PHÂN VẠCH
ĐỊA GIỚI HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH, THÀNH PHỐ TRỰC THUỘC
TRUNG ƯƠNG

HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC
NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào Điều 92 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Điều 49 của Luật tổ chức Quốc hội và Hội đồng Nhà nước;

Sau khi nghe tờ trình của Văn phòng Quốc hội và Hội đồng Nhà nước;

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.
Thành lập Uỷ ban để giúp Quốc hội và Hội đồng Nhà nước thẩm tra phương án của Hội đồng Bộ trưởng về việc phân vạch địa giới hành chính một số tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

Điều 2.
Uỷ ban gồm các đồng chí sau đây:

1- Đồng chí Lê Quang Đạo, Phó Chủ tịch Hội đồng Nhà nước, Chủ tịch Quốc hội, Chủ nhiệm Uỷ ban;

2- Đồng chí Nông Đức Mạnh, Phó Chủ tịch Hội đồng dân tộc của Quốc hội, uỷ viên;

3- Đồng chí Nguyễn Văn Tư, uỷ viên Hội dồng Nhà nước, uỷ viên.

4- Đồng chí Phạm Bái, uỷ viên Hội đồng Nhà nước, uỷ viên.

5- Đồng chí Mai Thúc Lân, Phó Chủ nhiệm Uỷ ban kinh tế - kế hoạch và ngân sách của Quốc hội, uỷ viên.

6- Đồng chí Nguyễn Trọng Hiển, Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Hải Hưng, uỷ viên;

7- Đồng chí Lê Văn Hoan, Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Quảng Trị, uỷ viên;

Điều 3.

Theo sự chỉ đạo của Hội đồng Nhà nước, Uỷ ban có nhiệm vụ thẩm tra dự án của Hội đồng Bộ trưởng để trình Quốc hội tại kỳ họp thứ 9 về quy mô phân vạch địa giới hành chính một số tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, làm bản thuyết trình để Quốc hội xem xét, quyết định phân vạch lại địa giới hành chính một số tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Điều 4.

Uỷ ban hết nhiệm vụ sau khi Quốc hội quyết định xong phân vạch địa giới hành chính một số tỉnh, thành phố.

Điều 5.
Các đồng chí đại biểu Quốc hội có tên trong danh sách của Uỷ ban nói tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Nghị định này.